
一般会計4月補正（専決）予定額概要書（歳入・歳出）

【　歳　入　】 【　歳　出　】
左記のうち 左記のうち

特定財源 一般財源

1 0 千円 865,245 865,245 1 議会費 0 千円 0 0 128,438 128,438
OK 1 議会費 0 千円 0 0 128,438 128,438

2 0 千円 68,900 68,900 OK 2 総務費 1,828 千円 0 1,828 696,372 694,544
OK 1 総務管理費 1,828 千円 0 1,828 487,702 485,874

3 0 千円 1,870 1,870 OK 2 徴税費 0 千円 0 0 102,140 102,140
OK 3 戸籍住民基本台帳費 0 千円 0 0 24,377 24,377

4 0 千円 450 450 OK 4 選挙費 0 千円 0 0 24,878 24,878
OK 5 統計調査費 0 千円 0 0 55,588 55,588

5 0 千円 200 200 OK 6 監査委員費 0 千円 0 0 1,687 1,687
OK 3 民生費 1,040 千円 1,040 0 961,578 960,538

6 0 千円 83,000 83,000 OK 1 社会福祉費 0 千円 0 0 746,148 746,148
OK 2 児童福祉費 0 千円 0 0 214,390 214,390

7 0 千円 50,000 50,000 OK 3 災害救助費 1,040 千円 1,040 0 1,040 0
OK 4 衛生費 20,102 千円 0 20,102 536,998 516,896

8 0 千円 15,500 15,500 OK 1 保健衛生費 0 千円 0 0 177,526 177,526
OK 2 清掃費 0 千円 0 0 106,354 106,354

9 0 千円 17,900 17,900 OK 3 簡易水道費 3,870 千円 0 3,870 10,198 6,328
OK 4 病院費 0 千円 0 0 197,612 197,612

10 0 千円 2,200,000 2,200,000 OK 5 上水道費 16,232 千円 0 16,232 44,728 28,496
OK 6 釜房ダム水質保全対策事業費 0 千円 0 0 580 580

11 0 千円 1,400 1,400 OK 5 労働費 0 千円 0 0 81,970 81,970
OK 1 失業対策費 0 千円 0 0 328 328

12 840 千円 11,875 11,035 OK 2 失業対策費 0 千円 0 0 81,642 81,642
OK 6 農林水産業費 0 千円 0 0 164,062 164,062

13 0 千円 81,763 81,763 OK 1 農業費 0 千円 0 0 126,516 126,516
OK 2 林業費 0 千円 0 0 37,546 37,546

14 0 千円 244,015 244,015 OK 7 商工費 0 千円 0 0 84,733 84,733
OK 1 商工費 0 千円 0 0 84,733 84,733

15 26,484 千円 321,339 294,855 OK 8 土木費 24,120 千円 0 24,120 429,707 405,587
OK 1 土木管理費 0 千円 0 0 17,384 17,384

16 0 千円 7,955 7,955 OK 2 道路橋梁費 0 千円 0 0 113,967 113,967
OK 3 河川費 0 千円 0 0 33 33

17 0 千円 300 300 OK 4 都市計画費 0 千円 0 0 14,792 14,792
OK 5 下水道費 24,120 千円 0 24,120 279,184 255,064

18 122,343 千円 168,654 46,311 OK 6 住宅費 0 千円 0 0 4,347 4,347
OK 9 消防費 0 千円 0 0 208,494 208,494

19 0 千円 80,000 80,000 OK 1 消防費 0 千円 0 0 208,494 208,494
OK 10 教育費 0 千円 0 0 710,964 710,964

20 0 千円 100,301 100,301 OK 1 教育総務費 0 千円 0 0 55,428 55,428
OK 2 小学校費 0 千円 0 0 115,019 115,019

21 0 千円 220,000 220,000 OK 3 中学校費 0 千円 0 0 55,258 55,258
OK 4 高等学校費 千円 449 449

149,667 千円 4,540,667 4,391,000 OK 5 子ども園費 0 千円 0 0 267,733 267,733
149,667 4,540,667 4,391,000 OK 6 幼稚園費 0 千円 0 0 23,562 23,562

OK OK OK OK 7 社会教育費 0 千円 0 0 65,138 65,138
歳入歳出差額＝0＝OK OK OK 8 保健体育費 0 千円 0 0 128,377 128,377

差額 0 OK 11 災害復旧費 102,577 千円 26,284 76,293 102,580 3
OK 1 農林水産業施設災害復旧費 24,140 千円 5,340 18,800 24,142 2
OK 2 公共土木施設災害復旧費 31,300 千円 0 31,300 31,301 1
OK 3 文教施設災害復旧費 41,009 千円 20,944 20,065 41,009 0
OK 4 厚生労働施設災害復旧費 1,560 千円 0 1,560 1,560 0
OK 5 その他公共施設・公用施設災害復旧費 4,568 千円 0 4,568 4,568 0
OK 12 公債費 0 千円 0 0 424,770 424,770
OK 1 公債費 0 千円 0 0 424,770 424,770
OK 13 諸支出金 千円 1 1
OK 1 普通財産取得費 0 千円 1 1
OK 14 予備費 千円 10,000 10,000

1 予備費 千円 10,000 10,000
149,667 千円 27,324 122,343 4,540,667 4,391,000

県支出金

財産収入

補正前款

地方特例交付金

ゴルフ場利用税交付金

自動車取得税交付金

地方消費税交付金

合　　　計

町税

地方譲与税

利子割交付金

配当割交付金

株式等譲渡所得割交付金

交通安全対策事業特別交付金

分担金及び負担金

諸収入

繰入金

町債

補正前科　　目　　名

使用料及び手数料

国庫支出金

補正後

地方交付税

補正額

寄付金

繰越金

合　計

款 項 補正後科目名 款・項別補正額
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4月補正（専決）予定額説明書（歳入）

1 町税 款　　　　　計 0 千円 865,245 865,245
2 地方譲与税 款　　　　　計 0 千円 68,900 68,900
3 利子割交付金 款　　　　　計 0 千円 1,870 1,870
4 配当割交付金 款　　　　　計 0 千円 450 450
5 株式等譲渡所得割交付金 款　　　　　計 0 千円 200 200
6 地方消費税交付金 款　　　　　計 0 千円 83,000 83,000
7 ゴルフ場利用税交付金 款　　　　　計 0 千円 50,000 50,000
8 自動車取得税交付金 款　　　　　計 0 千円 15,500 15,500

9 地方特例交付金 款　　　　　計 0 千円 17,900 17,900

10 地方交付税 款　　　　　計 0 千円 2,200,000 2,200,000
11 交通安全対策事業特別交付金 款　　　　　計 0 千円 1,400 1,400
12 分担金及び負担金 款　　　　　計 840 千円 11,875 11,035

2 負担金

5 災害復旧費負担金 01 01東日本大震災に係る農地農業用施設災害復旧事業に伴う受益者負担金　事業費の10％基準 840 千円 農林水産業施設等 840
千円

14 国庫支出金 款　　　　　計 0 千円 244,015 244,015
15 県支出金 款　　　　　計 26,484 千円 321,339 294,855

1 県負担金

2 民生費県負担金 千円

04 01　災害復旧費県負担金→災害救助法に基づく住宅応急修理に係る財源措置 1,040 千円 社会福祉費県負担金 1,040

2 県補助金 01
11 災害復旧費県補助金 01 01　社会教育施設災害復旧費県補助金（B&Gアリーナ、プール、多目的コート）補助率2/3※激甚法による増嵩有り 20,944 千円 社会教育施設 20,944

01 01　林道施設災害復旧事業費県補助金（林道2路線→碁石線その1，2羽根坂線）暫定補助率1/2※激甚法による増嵩有り 4,500 千円 林道施設 4,500
　災害復旧費県補助金

16 財産収入 款　　　　　計 0 千円 7,955 7,955
17 寄付金 款　　　　　計 0 千円 300 300
18 繰入金 款　　　　　計 122,343 千円 168,654 46,311

1 基金繰入金 千円

1 基金繰入金 01 01　財政調整基金繰入金の増　財源調整分　当初0円財源補てん⇒財源確保につき「0」調整 122,343 千円 基金繰入金 122,343

19 繰越金 款　　　　　計 0 千円 80,000 80,000
20 諸収入 款　　　　　計 0 千円 100,301 100,301
21 町債 款　　　　　計 0 千円 220,000 220,000

149,667 千円 4,540,667 4,391,000合　　　計

補正前
補正額補　正　予　算　詳　細　内　容　

補正後
節　別　内　訳

節款 項 目 科目名
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4月補正（専決）予定額説明書（歳出）

款･項 左 記の うち 左記のうち

目　計 特 定 財 源 一般財源
1 議会費 款　　　　　　　計 0 千円 128,438 128,438 0 0 0

2 総務費 款　　　　　　　計 1,828 千円 696,372 694,544 1,828 0 1,828

1 総務管理費 細節 1,828 千円 487,702 485,874 1,828 0 1,828

4 財産管理費 1,828 0 1,828

13 32 東日本大震災に伴う本庁舎重油タンク、西庁舎灯油タンク検査 253 千円 13 施設管理委託料 253

15 01 東日本大震災に伴い損壊したボイラー煙突の撤去工事 1,575 千円 15 維持補修工事費 1,575

千円 0

2 徴税費 細節 0 千円 102,140 102,140 0 0 0

3 戸籍住民基本台帳費 細節 0 千円 24,377 24,377 0 0 0

4 選挙費 細節 0 千円 24,878 24,878 0 0 0

5 統計調査費 細節 0 千円 55,588 55,588 0 0 0

6 監査委員費 細節 0 千円 1,687 1,687 0 0 0

3 民生費 款　　　　　　　計 1,040 千円 961,578 960,538 1,040 1,040 0

3 1 社会福祉費 細節 0 千円 746,148 746,148 0 0 0

3 2 児童福祉費 細節 0 千円 214,390 214,390 0 0 0

3 3 災害救助費 細節 1,040 千円 1,040 0 1,040 1,040 0

3 2 1 災害救助費 千円 0 0 1,040 1,040 0

3 2 19 31 東日本大震災により半壊以上損壊した住宅に係る助成措置（災害救助法適用） 1,040 千円 19 負担金等 1,040 1,040

2世帯（見込）×520千円/世帯（建設水道課所管） 千円

千円

4 衛生費 款　　　　　　　計 20,102 千円 536,998 516,896 20,102 0 20,102

1 保健衛生費 細節 0 千円 177,526 177,526 0 0 0

2 清掃費 細節 0 千円 106,354 106,354 0 0 0

3 簡易水道費 細節 3,870 千円 10,198 6,328 3,870 0 3,870

1 簡易水道費 28 40 簡易水道施設災害復旧事業に伴う一般会計繰出金 3,870 千円 28 繰出金 3,870 3,870 0 3,870

※全額公費負担措置 千円 0

4 病院費 細節 0 千円 197,612 197,612 0 0 0

5 上水道費 細節 16,232 千円 44,728 28,496 16,232 0 16,232

1 上水道費 19 31 上水道施設災害復旧事業に伴う一般会計補助金 16,232 千円 19 負担金等 16,232 16,232 0 16,232

※全額公費負担措置 千円 0

6 細節 0 千円 580 580 0 0 0

5 労働費 款　　　　　　　計 0 千円 81,970 81,970 0 0 0

2 労働諸費 細節 0 千円 328 328 0 0 0

6 農林水産業費 款　　　　　　　計 0 千円 164,062 164,062 0 0 0

1 農業費 細節 0 千円 126,516 126,516 0 0 0

2 林業費 細節 0 千円 37,546 37,546 0 0 0

7 商工費 款　　　　　　　計 0 千円 84,733 84,733 0 0 0

1 商工費 細節 0 千円 84,733 84,733 0 0 0

8 土木費 款　　　　　　　計 24,120 千円 429,707 405,587 24,120 0 24,120

1 土木管理費 細節 0 千円 17,384 17,384 0 0 0

2 道路橋梁費 細節 0 千円 113,967 113,967 0 0 0

3 河川費 細節 0 千円 33 33 0 0 0

4 都市計画費 細節 0 千円 14,792 14,792 0 0 0

5 下水道費 細節 24,120 千円 279,184 255,064 24,120 0 24,120

補　正　予　算　詳　細　内　容　及　び　金　額節
補正前補正後

節　別　内　訳
補正額

釜房ダム水質保全対策事業費

目 科目名款 項
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4月補正（専決）予定額説明書（歳出）

款･項 左 記の うち 左記のうち

目　計 特 定 財 源 一般財源
補　正　予　算　詳　細　内　容　及　び　金　額節

補正前補正後
節　別　内　訳

補正額目 科目名款 項

1 下水道費 28 40 公共下水道施設災害復旧事業に伴う一般会計繰出金 24,120 千円 28 繰出金 24,120 24,120 0 24,120

※全額公費負担措置 千円 0

6 住宅費 細節 0 千円 4,347 4,347 0 0 0

9 消防費 款　　　　　　　計 0 千円 208,494 208,494 0 0 0

1 消防費 細節 0 千円 208,494 208,494 0 0 0

10 教育費 款　　　　　　　計 0 千円 710,964 710,964 0 0 0

1 教育総務費 細節 0 千円 55,428 55,428 0 0 0

2 小学校費 細節 0 千円 115,019 115,019 0 0 0

3 中学校費 細節 0 千円 55,258 55,258 0 0 0

5 子ども園費 細節 0 千円 267,733 267,733 0 0 0

6 幼稚園費 細節 0 千円 23,562 23,562 0 0 0

7 社会教育費 細節 0 千円 65,138 65,138 0 0 0

8 保健体育費 細節 0 千円 128,377 128,377 0 0 0

11 災害復旧費 款　　　　　　　計 102,577 千円 102,580 3 102,577 26,284 76,293

1 細節 24,140 千円 24,142 2 24,140 5,340 18,800

1 農業施設災害復旧費 千円 0 12,980 840 12,140

07 32 東日本大震災に係る復旧事業 千円 07 賃金 300

内木戸、荒羽賀、荒田、倉の森地区農道に係る作業員賃金　9,200円/日　延べ33人 300 千円 0

14 11 東日本大震災に係る復旧事業 千円 14 使用料及び賃借料 600

①小沢、槻木地区畦畔補修②荒田農道As補修③町尻用水路土砂撤去 600 千円 0

15 03 東日本大震災に係る復旧事業（開発センター、農地農業用施設災害復旧事業等） 千円 15 工事請負費 11,380 840

①山村開発センター電気系統関係　1,398千円 千円 0

②農地農業用施設災害復旧分（農地6箇所・施設20箇所）※単独復旧分　9,800千円 11,380 千円 0 原材料費 700

16 01 東日本大震災に係る復旧事業 千円 16

農道5箇所、水路1箇所に係る復旧材料費（HF,砂利，As等） 700 千円 0

※上記は全て単独復旧事業に係る経費のみ→国庫負担復旧事業については別途補正予定 千円 0

2 林業施設災害復旧費 13 13 東日本大震災により損壊した林道の復旧に係る測量設計委託料 1,760 千円 13 委託料 1,760 11,160 4,500 6,660

15 03 東日本大震災に係る林道災害復旧事業 9,400 千円 03 工事請負費 9,400 4,500

①林道碁石線（2箇所）5,000千円②林道羽根坂線4,000千円→国庫対象 千円

③林道横根線（本砂金）400千円→単独復旧（復旧費国庫対象未満のため） 千円

左記
2 細節 31,300 千円 31,301 1 31,300 0 31,300

1 道路橋梁等災害復旧費 13 13 東日本大震災に伴う公共土木施設災害復旧事業測量設計業務委託 31,300 千円 13 委託料等 31,300 31,300 0 31,300

町道大柳・前川線他26路線　測量・設計延長L=4.6km 千円 0

3 細節 41,009 千円 41,009 0 41,009 20,944 20,065

1 公立学校施設災害復旧費 13 13 東日本大震災により損壊した小中学校の復旧に係る設計委託料 5,670 千円 13 委託料 5,670 5,670 0 5,670

①川崎中②本砂金小③川内小④支倉小　計4校 千円 0

※工事については国庫負担措置見込み（補助率2/3※激甚法による増嵩有り） 千円

2 社会教育施設災害復旧費 13 13 東日本大震災により損壊した海洋センターアリーナ等復旧に係る設計委託料 3,923 千円 13 委託料 3,923 35,339 20,944 14,395

15 03 東日本大震災により損壊した海洋センターアリーナ等復旧工事費 31,416 千円 工事請負費 31,416 20,944

損壊箇所：１Fアリーナ、プールサイド及び外構、多目的コート 千円

※工事については国庫負担措置見込み（補助率2/3※激甚法による増嵩有り） 千円

公共土木施設災害復旧費

文教施設災害復旧費

農林業施設施設災害復旧費
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4月補正（専決）予定額説明書（歳出）

款･項 左 記の うち 左記のうち

目　計 特 定 財 源 一般財源
補　正　予　算　詳　細　内　容　及　び　金　額節

補正前補正後
節　別　内　訳

補正額目 科目名款 項

4 細節 1,560 千円 1,560 0 1,560 0 1,560

1 民生施設災害復旧費 13 13 東日本大震災により損壊した福祉センターの復旧に係る設計委託料 1,560 13 委託料 1,560 1,560 0

※工事については国庫負担措置見込み（補助率2/3※激甚法による増嵩有り）

5 細節 4,568 千円 4,568 0 4,568 0 4,568

1 その他公共施設・公用施設災害復旧費 13 13 東日本大震災により崩壊した緑地法面の災害復旧事業に係る測量設計委託 2,000 千円 13 委託料 2,000 4,568 0

支倉台地区内緑地法面2箇所（建設水道課所管分） 千円

15 03 東日本大震災により損壊した各種施設の災害復旧事業（産業振興課所管分） 2,568 千円 工事請負費 2,568

①古賀政男記念碑公園補修（灯籠、石碑、東屋等）550千円 千円

②セントメリースキー場補修（ガラス、天井等）578千円 千円

③交流促進センター補修（天井、風呂、客室亀裂補修等）285千円 千円

④青根洋館補修（天井及び壁等の亀裂補修）1,155千円 千円

東日本大震災により損壊した各種施設の災害復旧事業（建設水道課所管分） 千円

12 公債費 款　　　　　　　計 0 千円 424,770 424,770 0 0 0

1 公債費 細節 0 千円 424,770 424,770 0 0 0

149,667 千円 4,540,667 149,667 27,324 122,3434,391,000

厚生労働施設災害復旧費

その他公共施設・公用施設災害復旧費

合　　　計
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